第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： アトリエMATANOKI

代表者　役職： 個人事業主

＜宣言日・変更日＞ 令和5年11月15日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

生地ロスの50%削減

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区本所3-3-2

130-0004

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

通常は廃棄となる生地を再利用し、手袋等を作成して生地ロスを削減しており
ます。

氏名： 樋屋由起子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

製造過程で生じる生地の細かい切れ端を再利用し、手袋などを作成しております。また、男女問わず使えるも
のになっております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

アパレル製品を通じ、特に環境やジェンダーレスに目を向け、持続可能なまち
づくりに貢献する。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）